
 

UJËSJELLËS KANALIZIME GJIROKASTËR SH.A. 

     TITULLARI  AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Shtojca 10  

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

                                                                                                                                Data 11.11.2021 

 

Drejtuar:  MIFEEL SH.P.K  Adresa : Gjirokastër, Lagjia 18 Shtatori, Rruga" Studenti," objekti 

nr. 27/6 

Procedura e prokurimit/lotit:Procedure e hapur e thjeshtuar , mallra  

Numri i procedurës / referenca e Lotit:   REF-01371-07-21-2021 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Materiale për mirembajtjen e rrjetit K.U.Z (kanaleve të 

ujërave të zeza)  

 

                                                              

Kohëzgjatja 7 dite  kalendarike  duke filluar nga   dita e lidhjes se kontrates  me fond limit  

 

1 250 760 ( një milion e dyqind e pesedhjetë mijë e shtatqind e gjashtëdhjetë ) leke pa tvsh 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] nr.113 

date 26 Korrik  2021 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 



 

1. MIFEEL SH.P.K  me Nipt L82916601N me oferte ekonomike 1 111 000 leke pa tvsh  

2. ERMAL MECI  me Nipt L43604601L me oferte ekonomike 1 152 292 leke pa tvsh  

3. ERVIN LUZI me nipt K71707007Q me oferte ekonomike 1 190 000 leke pa tvsh 

4. START CO me nipt L11614001S me oferte ekonomike    1 193 796 leke pa tvsh  

5. ASI 2A CO me nipt K53002402C me oferte ekonomike    1 238 500 leke pa tvsh 

 

*  *  * 

 

U skualifikuan operatorët si me poshte: 

1. ERMAL MECI  me Nipt L43604601L me oferte ekonomike 1 152 292 leke pa tvsh  

2. ERVIN LUZI me nipt K71707007Q me oferte ekonomike 1 190 000 leke pa tvsh 

 

ARSYE SKUALIFIKIMI PER OPERATORIN EKONOMIK ERMAL MECI  

B.KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT  

b.Operatori ekonomik duhet te paraqese sigurimin e ofertes sipas shtojces 3. 

OE Ermal Meci ka paraqitur ne SPE nje dokument Vetedeklarimi  per sigurimin e ofertes 

ne rast shpalljeje fitues por nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes nga shoqeri sigurimi te 

licensuara nga autoritetet kompetente. 

 

2.3Kapaciteti teknik  

OE duhet te paraqese deklarate ku te specifikohet se do te siguroje vete transportin e materialeve. 

OE Ermal Meci nuk ka paraqitur ne sistem asnje dokument ku te deklaroje se do te 

siguroje vete transportin e materialeve. 

 

1.Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar nga 

organizma te akredituara, që vërteton se sistemi i kontrollit dhe menaxhimit të cilësisë së tij është 

në përputhje me ISO 9001:2015 per objektin e prokurimit ose ekuivalent te ngjajshem i cili 

të përputhet me mallin e kërkuar . 

 

Shënim: Ky kriter kërkohet që  OE është i certifikuar sipas standartit ndërkombëtar  që 

produktet e sjella janë të garantuara në cilësi dhe nuk janë produkte të pakontrolluara apo të 

fallsifikuara. 

 



2.Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar nga 

organizma te akredituara, për sistemin e menaxhimit te mjedisit ISO 14001:2004 për 

tregtimin dhe mirëmbajtjen e mallrave objekt prokurimi ose ekuivalent te ngjajshem, 

 

Shënim: Ky kriter kërkohet që  OE është i certifikuar sipas standartit ndërkombëtar që produktet 

apo paisjet e sjella janë të garantuara në cilësi dhe nuk kanë ndikim në mjedis. 

 

 

OE Ermal Meci ka paraqitur ne sistem certificaten  ISO 9001:2015 te subjektit TEQJA 

International , por nuk ka paraqitur asnje lloj autorizimi nga ana e subjektit ne lidhje me 

mallrat objekt prokurimi. 

OE Ermal Meci nuk ka paraqitur ne sistem asnje lloj dokumenti qe verteton permbushjen 

e certifikates ISO 14001:2004  për tregtimin dhe mirëmbajtjen e mallrave objekt prokurimi. 

 

 

ARSYE SKUALIFIKIMI PER OPERATORIN EKONOMIK ERVIN LUZI 

2.3Kapaciteti teknik  

 

2.Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar nga 

organizma te akredituara, për sistemin e menaxhimit te mjedisit ISO 14001:2004 për 

tregtimin dhe mirëmbajtjen e mallrave objekt prokurimi ose ekuivalent te ngjajshem, 

 

Shënim: Ky kriter kërkohet që  OE është i certifikuar sipas standartit ndërkombëtar që produktet 

apo paisjet e sjella janë të garantuara në cilësi dhe nuk kanë ndikim në mjedis. 

 

OE Ervin Luzi  nuk ka paraqitur ne sistem asnje lloj dokumenti qe verteton permbushjen 

e certifikates ISO 14001:2004  për tregtimin dhe mirëmbajtjen e mallrave objekt prokurimi. 

 

U kualifikuan operatorët si me poshte: 

1. START CO me nipt L11614001S me oferte ekonomike    1 193 796 leke pa tvsh  

2. ASI 2A CO me nipt K53002402C me oferte ekonomike    1 238 500 leke pa tvsh 

3. MIFEEL  SH.P.K me Nipt L82916601N me oferte ekonomike 1 111 000 leke pa tvsh  

 

 



 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë MIFEEL SH.P.K  Adresa : 

Gjirokastër, Lagjia 18 Shtatori, Rruga" Studenti," objekti nr. 27/6 

se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1 111 000 (nje million e njeqind e 

njembedhjete mije ) leke pa tvsh, pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Gjirokastër Sh.a per 

proceduren me objekt: “Materiale për mirembajtjen e rrjetit K.U.Z (kanaleve të ujërave të zeza)  

,me nr REF-01371-07-21-2021 ,  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës Brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do te kalohet te OE  START CO  me adrese 

Bulevardi Gjergj Fishta , Kulla G&P. kati1-re ,renditur i dyti me vlere prej 1.193.796  ( nje 

million e njeqind e nentedhjete e tre mije  e shtatqind e nentedhjete e gjashte ) leke pa TVSH, siç 

parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

Ankesat:  ka  

Data e ankeses;11.08.2021 protokolluar ne Shoqerine tone me nr.987/11 prot date 16.08.2021 

Nga OE MIFEEL SH.P.K.Kjo ankese u trajtua nga Shoqeria Ujesjelles Kanalizime Gjirokaster 

Sh.a .Shoqeia jone ne zbatim te Vendimit nr.1541/10 prot date 24.09.2021  beri kualifikimin e 

OE MIFEEL Sh.p.k dhe vazhdoi me hedhjen e F.NJ.Fituesit ne sistem i cili u publikua nga APP 

–ja  ,priti te kalonin afatet e ankimimit dhe tani po ngarkon F.NJ.Fituesi pas ankimimit. 

 

[Titullari i Autoritetit Kontraktor] 

Gentian LLOGO 

 

 

  


